



MAGYAR NEMZETI
VIDÉKI HÁLÓZAT

2018. október 24.

Tisztelt Partnerem!

Ön a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat októberi, Baranya megyei hírlevelét olvassa. Az MNVH megyei hírlevelének célja, hogy havi rendszerességgel új információkkal szolgáljon pályázati lehetőségek, együttműködések, jó gyakorlatok és a megyénket érintő programok tekintetében. Elsősorban Baranya megye falvaiban és kistelepüléseiben működő önkormányzatoknak, vállalkozásoknak és civil szervezeteknek kívánunk tájékoztatást nyújtani az itt megjelenő írásokkal. Ha bármilyen kérdése vagy észrevétele lenne, kérem keresse a hírlevél végén található elérhetőségeimen, állok rendelkezésére. Üdvözlettel: *Vanyúr Arnold*

Ez történt az elmúlt hónapban

Tájékoztató fórum az aktuális pályázati felhívásokról

2018. október 4-én Vajszlón tartott tájékoztató fórumot a Széchenyi Programiroda Nonprofit Kft.

A rendezvény kezdetén Gál Gyula regionális igazgató és Nagy Csaba a Baranya megyei 4. sz. országgyűlési egyéni választókerület képviselője köszöntötte a résztvevőket, és beszéltek a két szervezet együttműködéséről, az elért eredményekről.

Nagy Csaba kiemelte a Magyar Falu és Kisvárosok Programot, mely legnagyobb térség- és vidékfejlesztési projektje lehet. A program legfontosabb célja, hogy növeljük a falvak népességmegtartó erejét és az életszínvonalat. Ehhez vonzóvá kell tenni a falusi életformát. Cél, hogy a fiatalok ne hagyják el a szülőhelyüket, a városi fiatal családok pedig szívesen költözzenek akár az agglomerációkon kívül eső településekre is. Ehhez meg kell könnyíteni az otthonteremtést a falvakban, javítani a munkába járás feltételeit, emelni a közszolgáltatások színvonalát, és kialakítani, megerősíteni a helyi identitást, hogy tényleges kötődések alakuljanak ki a településekhez. Mindez együtt biztosíthatja, hogy az emberek ne kényszerpályákon haladva, hanem szabadon dönthessenek arról, milyen életformát választanak maguknak és családjuknak. Hazai forrásból évi 100-150 milliárd forint lesz elkülönítve a programra. Első körben azokat a településeket vonják be a fejlesztésekbe, ahol a legnagyobb volt a népességelvándorlás, ahol gyorsan meg kell állítani a hanyatlást. Magyarországon minden háztartásnak lehetővé kell tenni, hogy a Digitális jólét program révén csatlakozzon a széles sávú internetelési lehetőségekhez.

A Magyar Falu program elfogadása után a kisvárosokat érintő fejlesztési program kidolgozását is el szeretnénk indítani a lehető legrövidebb időn belül, akár már az idén.

Vanyúr Arnold, a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat Baranya megyei területi felelőse a Vidékfejlesztési Program eddigi eredményeit, jelenlegi aktualitásait mutatta be a résztvevőknek. A 2014-2020 közötti uniós ciklusban közel 1300 milliárd forint áll rendelkezésre a program keretében, melynek megalkotásakor a legfontosabb célkitűzés a vidéki munkahelyteremtés, munkahelyek megőrzése és fejlesztése volt, elsősorban az olyan munkaigényes ágazatok, mint a kertészet, az állattenyésztés, az élelmiszeripar támogatásával. Szintén fontos szempont volt a mikro-, kis- és középvállalkozások kiemelt fejlesztése, differenciált segítése (80-20% a beruházások esetén a javukra a nagy vállalkozásokkal szemben), a versenyképesség javítása, a termelési és jövedelembiztonság elérése, a környezetkímélő gazdálkodás feltételeinek megteremtése. Magyarország Kormányának döntése értelmében a források több, mint 50%-a lett elkülönítve a beruházásokra, ami az Európai Unió átlag felett van. Összesen 71 pályázat jelent meg, 1 367 milliárd forintos keretösszeggel, mely a teljes keret 105%-a. Eddig 41 pályázat került lezárásra, 1 013 milliárd forintos keretösszeggel (a keret 78%-a), és 29 nyitott pályázat van még. Vanyúr Arnold 6 nyitott illetve hamarosan megjelenő pályázatra hívta fel a figyelmet, úgymint a VP5-4.1.6-4.2.3-17 Mezőgazdasági- és feldolgozó üzemek energiahatékonyságának javítása; a VP2-4.1.3.6-17 Borszőlőültetvény telepítés támogatása; a VP3-16.4.1-17 Együttműködések támogatása a REL és a helyi piacok kialakításáért, fejlesztéséért és promóciójáért; a VP3-4.2.1-4.2.2-18 Mezőgazdasági termékek értéknövelése a feldolgozásban; a VP4-11.1.-11.2.-18 Ökológiai gazdálkodásra történő áttérés, ökológiai gazdálkodás fenntartása; és A kiskérődző - tejágazat szerkezetátalakítását kísérő állatjóléti támogatása című felhívásokra.

Ezt követően Vanyúr Arnold a 2018. május 30-án megjelent, Vidékfejlesztési Program keretében nyújtandó támogatás igénybevétele iránti kifizetési igényléssel kapcsolatos általános tájékoztatásról szóló 31/2018. (V.30) számú Kincstári közleményben foglaltakról beszélt.

Elmondta, hogy a támogatói okiratban jóváhagyott támogatás igénybevétele az alábbi formában benyújtható kifizetési igénylés (kérelem) alapján történik:

- Előlegigénylés, amennyiben támogatási előleg igénybe vételét a pályázati felhívás lehetővé teszi;
- Időközi kifizetési igénylés mérőföldkőhöz kapcsolódóan vagy mérőföldkövek között is benyújtható;
- Záró kifizetési igénylés.

A Magyar Államkincstár honlapján a közeljövőben elérhető lesz majd egy GYIK, melyben a kifizetési kérelmekkel kapcsolatos gyakran ismételt kérdések és az azokra adott válaszok lesznek elérhetőek.

Végzőként tájékoztatta a fórumon résztvevőket, hogy a szakmai tapasztalatok és a felmerült egyéb módosítási igények alapján 2018 szeptemberében módosításra került a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet, és ismertette a legfontosabb változtatásokat.

Mivel ezek a kiadott tájékoztató szöveg szerint is nagy jelentőségű változások, ezért az új szabályokat a módosítás hatályba lépését (szeptember 8.) követően létrejött támogatási jogviszonyokra kell alkalmazni.

A prezentációk sorát Miklós Bencének, a Széchenyi Programiroda Nonprofit Kft. tanácsadójának előadása zárta, melynek keretében a projekt megvalósítások tapasztalatairól beszélt a Széchenyi 2020 Operatív Programjainak a vonatkozásában, valamint bemutatta a projekt életút fázisait is.

A hasznos ismertető után lehetőség volt újból kérdéseket feltenni, és zárásként Gál Gyula összegezte a fórumot, megköszönte mindenki részvételét.



Döntött a kormány az ötezernél kisebb lélekszámú településekre vonatkozó Magyar falu program koncepciójáról - közölte a Miniszterelnökség vezetője a 2018. október 17-én, Budapesten rendezett sajtótájékoztatón.

Gulyás Gergely célul tűzte, hogy az érintett településeknek - ahol a magyarok mintegy egyharmada él - erősödjön a népességmegtartó, illetve - növelő ereje. A program elemei közül kiemelte a lakhatás kérdését, amelyre mintegy 30 milliárd forintot szának, a terv pedig az, hogy létrejöjjön egy "falusi csok". Emellett plusz támogatást készülnek adni a tájegységi örökség megőrzéséhez, a tartósan betöltetlen közszolgáltatások esetén pedig segíteni akarják az érintett háziorvosok, gyermek- és fogorvosok, védőnők lakhatását. A programot ismertetve a miniszter beszámolt továbbá óvoda- és bölcsődefejlesztési, járdafelújítási, sportparklétrehozási és temető-rendbentartási tervekről is, ezekre nagyrészt pályázati programokat fognak kiírni. A falugondnoki ellátást 9 ülőhelyes kisbuszok megvásárlásával akarják segíteni. Összességében a közszolgáltatások fejlesztésére 58 milliárd forintot terveznek fordítani jövőre – tájékoztatót. A fejlesztendő területek között említette a munkába járást és a mellékutakat, erre jött létre a falusi útalap. A helyi identitásmegőrzés érdekében támogatandó közösségi terek, például kultúrházak, könyvtárak fejlesztésére 12 milliárd forintot szának - mondta Gulyás Gergely.

A Miniszterelnökség vezetője azt is közölte, a kormány még idén dönt a családok otthonteremtési kedvezményének, a csoknak a kiszélesítéséről. Kérdésre hozzátette: a bővítés szinte biztosan vonatkozik majd a lakások felújítására. Emlékeztetett, az Országgyűlés kedden döntött a lakás-takarékpénztári törvény módosításáról, amelynek értelmében kivezetik a lakás-takarékpénztárak állami támogatását. A miniszter hangsúlyozta: az erre az állami támogatására fordított pénzt ezentúl is lakástámogatásra, de a csokon belül fogják felhasználni. Indoklásában kiemelte: a csokkal három év alatt több lakás, ház épült, mint amennyi tíz év alatt lakáskasszával. Utóbbi "sokkal inkább volt kassza, mint lakás" - fogalmazott Gulyás Gergely, megjegyezve, hogy a pénzügyi intézetek 80-90 milliárd forintos extraprofita tettek szert a programon. Azt is mondta, hogy a magyar ellenzék balliberális része azonnal tiltakozik, ha a bankokat bármilyen sérelem éri. A lakás-takarékpénztári állami támogatás megszüntetése után tett bankszövetségi javaslatokra a tárcavezető úgy reagált: meg fogják fontolni a felvetéseket, de a cafetéria ügyében nem kívánnak változtatni.

WOW Hungary – Elkészült Magyarország új turisztikai országmárkája

Bemutatta Magyarország új turisztikai márkáját a Magyar Turisztikai Ügynökség. A WOW Hungary szlogenrel induló nemzetközi kampány részleteit, a Turizmus Summit 2018 konferencián ismertették.

A Magyar Turisztikai Ügynökség tavaly hagyományteremtő szándékkal indította el a Turizmus Summit rendezvényt annak érdekében, hogy a turisztikai szakma képviselőinek minden évben lehetőségük legyen értékelni az eredményeket és megvitatni azt, hogy milyen lépéseket tegyenek az előttünk álló időszakban. A rendezvényen a Magyar Turisztikai Ügynökség bemutatta az új országmárkát, amely a következő időszakban minden nemzetközi marketing tevékenység alapját képezi majd. Az országmárka meghatározó versenyelőnyvé válhat a befektetők, turisták, a média, a magasan kvalifikált külföldi munkaerő vagy más országok kormányainak figyelméért folytatott globális versenyben.

A márka kialakítása már nyár elején elkezdődött, amikor a Turisztikai Ügynökség nyílt pályázatot hirdetett Magyarország logójának és szlogenjének megalkotására. A cél az volt, hogy megtaláljuk az országhoz legméltóbb, hazánk értékeit leginkább kifejező arculatot és szlogent. A pályázat első körében a szakmai zsűri kiválasztotta az öt legjobb pályamunkát, amelynek alkotói mellé szakmai szervezetek ajánlásai alapján további kreatív műhelyeket és szakembereket kért fel az MTÜ a pályázat második szakaszában.

A győztes pályázatot, amelyre építkezve mostanra elkészült Magyarország turisztikai országmárkája, a Graphasel Design Stúdió adta be. A szlogen, a WOW Hungary egyszerre figyelemfelkeltő, és mégis egyszerű, a WOW szó pedig amellel, hogy mindenki ismeri a világon, és a rácsodálkozó meglepetésre utal, Magyarország országmárkájában egy mozaikszo is: a Wellspring Of Wonders szlogenből alakul ki, amely az országra, mint a csodák forrására utal. Az új arculatban elkészült logó fő motívuma a hármas halom szimbolikájából ered, és megjelenik benne az út, mint motívum is, amely Magyarország bejárhatóságát és a felfedezést, utazást szimbolizálja.

Az elkészült országmárkára és az imázsfilme építve a következő napokban elindul egy nagyszabású nemzetközi kampány is, amelynek a célja az, hogy bemutassa a vidéki Magyarországot a külföldi utazóknak. Az októberben induló, januárig tartó integrált kommunikációs kampány során bruttó 4 milliárd forintért összesen 13 országban (Németország, Ausztria, Csehország, Lengyelország, Románia, Oroszország, Szlovákia, Hollandia, Egyesült Királyság, Kína, USA, Franciaország, Kanada) hirdet majd a Magyar Turisztikai Ügynökség. A legnagyobb hangsúly azokon a küldőpiacokon lesz, ahonnan már jelenleg is jelentős vendégforgalom áramlik a vidéki desztinációkba, és 10 különböző nyelven lesznek láthatóak a hirdetések.

Az elkészült imázsfilm itt tekinthető meg:

https://www.youtube.com/watch?v=j7q0Y_JZMrg

Pályázati hírek

Megjelent a „Mezőgazdasági termékek értéknövelése a feldolgozásban” című felhívás

A Széchenyi 2020 keretében megjelent a „Mezőgazdasági termékek értéknövelése a feldolgozásban” című (VP3-4.2.1-4.2.2-18 kódszámú) felhívás:

<https://www.palyazat.gov.hu/vp3-421-422-18-mezgazdasgi-termkek-rtknvelse-a-feldolgozsban-1>

A támogatási kérelmek benyújtására 2019. január 2. napjától 2021. január 4. napjáig van lehetőség.

A felhívás meghirdetésekor a támogatásra rendelkezésre álló keretösszeg 50 milliárd Ft.

Az EMVA Irányító Hatóság közleménye a „Termelői csoportok és szervezetek létrehozása” című (VP3-9.1.1-17 kódszámú) felhívás kapcsán

Az Irányító Hatóság ezúton hívja fel a Támogatást igénylők, illetve a Kedvezményezett figyelmét a Felhívás 4.3 pontjában foglalt következő szabályokra:

„Kifizetési kérelmet az nyújthat be, aki támogatói okirattal rendelkezik vagy támogatási kérelmet nyújtott be, de jogerős támogatási döntéssel még nem rendelkezik.

Az első kifizetési kérelmet a támogatási kérelem benyújtásával azonos év december 31. napjáig, a további kifizetési kérelmeket az adott támogatási év december 31. napjáig lehet benyújtani a Magyar Államkincstár elektronikus felületén.”

Fentiek értelmében az a termelői csoport, amely a támogatási kérelmét 2017-ben nyújtotta be, de ugyanezen évben kifizetési kérelmet nem nyújtott be, 2018. december 31. napjáig a 2017. évi, elismerés utáni éves értékesített termelése (termelési értéke) alapján tudja a második kifizetési kérelmét benyújtani.

A 2018-ban támogatási kérelmet benyújtó, támogatói okirattal még nem rendelkező termelői csoportok az első kifizetési kérelmüket 2018. december 31. napjáig tudják benyújtani.

Az Irányító Hatóság hangsúlyosan felhívja a támogatást igénylők figyelmét arra, hogy az 1305/2013/EU rendelet 27. cikk (3) bekezdése értelmében a támogatás éves részletekben fizethető ki attól az időponttól számított legfeljebb öt éven keresztül, amikor a termelői csoportot elismerték.

Az Irányító Hatóság felhívja továbbá a figyelmet arra, hogy a támogatás éves részletekben kerül kifizetésre, úgy, hogy a részletek intenzitása folyamatosan csökken. Az elismerést követő 1. és 2. évben a támogatás mértéke az éves értékesített termelés 10 %-a, amely mérték minden további évben 1%-kal csökken. Ennek megfelelően az a termelői csoport, amely termelői csoportként történő elismerését 2016-ban szerezte meg, de 2017-ben kifizetési kérelmet nem nyújtott be, a maximális támogatási mértékre (10%) csak egyszer, 2018-ban (az elismerést követő 2. évben) jogosult.

A hivatalos közlemény az alábbi linken érhető el:

<https://www.palyazat.gov.hu/az-emva-irnyt-hatsg-kzlemnye-a-termeli-csoportok-s-szervezetek-ltrehozsa-cm-vp3-911-17-kdszm-felhvs-kapcsn>

Módosult a „Natura 2000 erdőterületeknek nyújtott kompenzációs kifizetések” című felhívás

Módosult a Széchenyi 2020 keretében megjelent „Natura 2000 erdőterületeknek nyújtott kompenzációs kifizetések” című (VP4-12.2.1-16 kódszámú) felhívás dokumentációja.

Felhívjuk a Támogatást Igénylők figyelmét, hogy a felhívás módosulásai az alábbi pontot érintik:

A 4.1.1 Műszaki és szakmai elvárások, I. fejezetében módosultak a jogosultsági kritériumokra vonatkozó előírások.

A felhívás és a hozzá kapcsolódó segédletek az alábbi linken érhetőek el:

<https://www.palyazat.gov.hu/vp4-1221-16-natura-2000-erdterleteknek-nyjtott-kompenzcis-kifizetsek->

Mintaprojekt

„Egy fával a klímavédelemért”

A TreeMission Klíma- és Környezetvédő Innovációs Egyesületnél tett látogatást október hónapban Vanyúr Arnold, az MNVH Baranya megyei területi felelőse, akinek Vankó Bernadett elnök és Somoskői János, elnökségi tag mutatták be az egyesület tevékenységét.

A klímavédelem alapvetően különbözik a környezetvédelemtől. mert a „klasszikus” környezetszennyezés nagy mennyiségű szennyezőanyagnak jól körülhatárolható helyen történő kibocsátását jelenti, a szennyezőt pedig rendszerint – például hatásági eszközökkel – rá lehet kényszeríteni a szennyezés abbahagyására. Ezzel szemben az üvegházhatású gázok kibocsátásáért egész egyszerűen mindannyian felelősek vagyunk. Jóformán nincs olyan emberi tevékenység, amely közvetve vagy közvetlenül ne járna széndioxid-kibocsátással. Tehát nem egy-két szennyezőforrás okozza a problémát, hanem szó szerint többmilliárd. Ez a probléma, de ez a megoldás kulcsa is, hiszen ha mindenki tehet az üvegházhatású gázok kibocsátásáról, mindenki tehet is ellene. Nem a nagyvállalatok, de még csak nem is a politikusok döntenek a mi, és végső soron a bolygónk sorsáról, hanem mi magunk. A klímavédelmi feladatok két csoportba sorolhatók. Először is természetesen törekednünk kell arra, hogy csökkentsük az üvegházhatású gázok kibocsátását, a klímaváltozást kiváltó folyamatokat a lehető legjobban visszaszorítsuk. A klímaváltozást megelőzni már nem lehet, tehát fontos feladat felkészülni a bekövetkező változásokra. Ahogy a Nemzeti Éghajlatváltozási Stratégia frappánsan megfogalmazza, feladatunk „elkerülni a kezelhetetlent” és „kezelni az elkerülhetetlent”. A zöldfelület-gazdálkodás kulcsfontosságú a klímavédelemben, hiszen a növények széndioxidot vonnak ki a légkörből. Ráadásul kedvezően befolyásolják a mikroklimát is. A várhatóan megszaporodó szélsőséges időjárási helyzetek – például a nyári hőségek – megviselik az emberi szervezetet, különösen a kisgyerekek és az idősebb korosztály van kitéve ezeknek a veszélyeknek. Ezekre az elkerülhetetlen problémákra is fel kell készülnünk.

A TreeMission Klíma- és Környezetvédő Innovációs Egyesület alapítói és tagjai látva és tapasztalva, hogy a környezeti állapotok romlása sohasem látott ütemben vágtat, tenni szerettek volna valamit, hogy lassítsák ezt a folyamatot. Szembesültek az országos légszennyezettségi térképpel, melyből kiderült, hogy Baranya megyében indokolatlanul nagyon magas a szennyező anyagok koncentrációja. Az egészségre káros anyagok kibocsátása hazánkban 14.000 áldozatot követel évente. Időt és energiát nem sajnálva beleásták magukat a környezetvédelem lehetőségeibe. Ekkor találtak egy lehetséges megoldással, a Paulownia család egyik nemesített fafajtájával („klímafa”), melynek elültetésével nagyban hozzá tudunk járulni környezetünk javításához - lokálisan és globálisan egyaránt. Ez a fa egy "biológiai csoda" - közel három évtizedes kutatás és innováció eredménye. Rendkívül intenzív növekedése során a hagyományos lombos fákhoz képest négyszeres mennyiségű mérgező szén-dioxidot köt meg a környezetünkben, miközben éltető oxigénné alakítja azt át. Rendkívül gyors növekedésű (2 év alatt 7-8 méteres, lombos, árnyékot adó fa), mivel nem invazív, nem jelent veszélyt az őshonos fakultúrákra. A belőle készült kiváló minőségű fűrészáru alapanyag az őshonos erdei fánk kitermelését csökkentheti és lehet akár a helyi gazdaságok motorja is, amely újabb munkahelyek teremtésével biztosíthatja a vidék élhető jövőjét is. Programjuk célja, hogy minél több baranyai településen javítsanak a környezeti állapotokon, a levegő minőségén árnyat adó fák telepítésével. A program attól egyedülálló, hogy képes ledönteni a környezetvédelemmel kapcsolatban kialakult téveszméinket, miszerint a környezetvédelem felesleges kiadás, és ráadásul extra erőforrást is igényel.

A „Zöldítsük ki gyermekeink környezetét” kampányukat Pécs városával közösen indították el, melynek célja, hogy minél kisebb korban elkezdődjön a környezettudatos nevelés. Attól a pillanattól kezdve, hogy az óvodákat helyezték előtérbe, nyíltak a kapuk és csatlakozni akart szinte mindenki, megmozdult az egész város. Ennek köszönhetően jó és gyümölcsöző kapcsolatot alakítottak ki az országos kiterjedésű hálózatot működtető Zöld Óvodákkal is.

2015 június 18-án elindították Oxymanó programjukat. Ennek első állomása a pécsi Apponyi játszótéren rendezett családi nap volt, melyet Dr. Őri László alpolgármester a rendezvény fővédnökeként nyitott meg. Ez alkalomból elültetett a játszótéren egy klímafát, amit az önkormányzat vásárolt meg. Miután többen jelezték, hogy ültetnének fát, de sajnos nincs erre alkalmas területük, közösségi ültetvény létrehozására tettek javaslatot az önkormányzat felé, melynek helyszíneit előzetesen Nagy Ervin városi főkertésszel is egyeztettek. A program folytatásaként számos helyen ültettek fát (pécsi köztereken, Pécsi Állatkert Zoo táborában, Pránanadi fesztiválon Kiskunmajsán és Gyopárosfürdön, XXV. jubileumi Szentlőrinci Gazdanapokon, Szentlőrinci Lobby-Partin, pécsi KutyaVilág Expo-n, Kozármislenyben).

2018. október 7-én Pécsen, a Szaturnusz utcában 64 db fa elültetésével elindították az országos „Kutyafája” programjukat, melyet ebben a kutyaparkban még 136 db követ.

A Zöld Korona programjuk segítségével lehetőségük van magánszemélyeknek, intézménynek, vállalkozásoknak klímafacsetetét vásárolni, ajándékozni, vagy, ha nincs lehetőség, terület elültetni, akár örökbe is fogadni. Minden egyes vásárló, örökbefogadó a TreeMission Klíma- és Környezetvédő Innovációs Egyesülettől névre szóló Klíma Misszió Támogatói Oklevelet és Adomány Levelet kap ajándékba.

Faültetési programjaikat Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Magyarországi Zöld Óvodák Hálózata mellett segíti többek a Megyei Értékei Üzleti Találkozók, a Következő Lépés Marketing, a Biokom, az Avon, a Kulturált Állattartásért és Tiszta Környezetért Egyesület is.

Az egyesület által képviselt értékek és program rámutat arra, hogy egy jó koncepcióval a környezetvédelem igenis megtérül. A környezettudatos szemlélettel szerencsére egyre több felelősen gondolkodó magánember és vállalat azonosul.

Az egyesület által képviselt értékek és program rámutat arra, hogy egy jó koncepcióval a környezetvédelem igenis megtérül. A környezettudatos szemlélettel szerencsére egyre több felelősen gondolkodó magánember és vállalat azonosul.



Program ajánló

Héttorony Fesztivál 2018 Szigetvár – 2018. november 11.

Határon innen és túl 11. Zengő Ház - Héttorony Fesztivál! 80 művész, 10 kiállítás, 16 koncert, táncház és fényfestészet! A már megszokott módon több helyszínre utazó fesztivál idén is nyit a szomszédos országok magyarsága felé. Így több határon túli állomáson is szerveznek programokat Makovecz lenyűgöző tereiben, ahol az ég a földdel összenő, különleges élményt nyújtanak a

zenés estek. A nagy műgonddal összeválogatott koncertek mellett a Makovecz szellemiségét idéző, életművét és annak hatásait bemutató kiállítások, szakmai beszélgetések várják a közönséget.

A rendezvény programja itt tekinthető meg: <https://www.programturizmus.hu/ajanlat-hettorony-fesztival.html>



Szalonna Fesztivál 2018 - 2018. november 18.

Novemberben immár 6. alkalommal kerül megrendezésre a Nagy Orfűi Szalonna és Kolbász Fesztivál. Kolbász, hurka, töpörtyű, szalonna, pörkölt! Csapatok készítik az ételeket, a saját receptjeik szerint. Igazi családi gasztr fesztivál csodás környezetben, még csodálatosabb ételekkel. A szervezők az időpont és a program változtatásának a jogát fent tartják.

A rendezvény programja itt tekinthető meg: <https://www.programturizmus.hu/ajanlat-szalonna-fesztival.html>

Tanac 30 - Jubileumi műsor - 2018. november 24.

A Tanac Néptáncgyűttes és Kulturális Egyesület immár 30 éve végzi önként vállalt feladatát, ami elsősorban a magyarországi horvátok hagyományos kultúrájának gyűjtése, bemutatása és továbbadása. A jubileumi műsor ebből a munkából ragad ki részleteket.

A rendezvény programja itt tekinthető meg:

https://www.facebook.com/events/273462719952665/?event_time_id=273463466619257



Ha a továbbiakban nem szeretne több hírlevelet kapni, leiratkozási szándékát a vanyur.arnold@szpi.hu-ra küldött válaszlevelében jelezheti.

MAGYAR NEMZETI VIDÉKI HÁLÓZAT

Állandó Titkárság

H-1053 Budapest, Szép utca 2.

Központi e-mail cím: mnvh@szpi.hu

Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat Baranya megyei területi felelőse

Tel.: 0630/ 261-1537

7621 Pécs, Széchenyi tér 9. 1. emelet